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Nr 63.

Av herr BjÖfllSSOll, om anslag till förstärkande av de allmänna 
läroverkens ljus- och vedkassor.

Under åttonde huvudtitelns punkt 51 i årets tilläggsstat föreslår Kungl. 
Maj:t riksdagen att till förstärkande av de allmänna läroverkens ljus- och 
vedkassor bevilja ett förslagsanslag av 500,000 kr. Skolöverstyrelsen har för 
detta ändamål begärt 750,000 kr. för vartdera av åren 1921 och 1922. Emel
lertid har Kungl. Maj:t genom att föreslå eu höjning av övre gränsen för 
elevernas terminsavgifter till dessa kassor från 20 till 25 kr. kunnat ned
bringa anslagsbehovet för innevarande år med 250,000 kr. och för näst
kommande år ställes anslagskravet helt och hållet på framtiden med den 
motiveringen, att tillförlitliga beräkningar angående anslagsbehovet ännu 
icke kunna göras.

Visserligen kan man förutse, att läroverkens utgifter för bränsle in. m. 
under år 1922 bliva avsevärt mindre än de varit under de senaste åren, 
men otvivelaktigt kommer behovet av statsbidrag även för detta år att 
göra sig starkt gällande. Ett anslag på nästa års tilläggsstat lär därför 
bli ofrånkomligt, om icke eu post för ändamålet uppföres i riksstaten.

Av departementschefens yttrande till statsrådsprotokollet framgår nu, 
att det vid de flesta läroverk varit förenat med de största svårigheter att 
täcka vederbörande kassors utgifter för vårterminerna, därför att dessa an
slag uppförts på tilläggsstat och sålunda icke varit tillgängliga redan vid 
början av de år, för vilka de varit avsedda.

Då därjämte rent budgetmässiga skäl göra det önskvärt, att alla an
slagsbehov, som med visshet kunna förutses, bliva tillgodosedda i största 
möjliga utsträckning genom den ordinarie riksstaten, tillåter jag mig före
slå, att riksdagen för här ifrågavarande ändamål anvisar medel jämväl för
året 1922.
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Vid uppskattningen av det behövliga anslagets storlek synes det mig 
nödvändigt att från och med 1922 räkna med en sänkning av termins
avgifternas övre gräns åtminstone till det för föregående år gällande be
loppet eller 20 kr. En sådan sänkning motiveras redan i och för sig av 
det stigande penningevärdet, och den blir särskilt behjärtansvärd därför, 
att samtliga läroverkselever — även de minst bemedlade — måste erlägga 
dylika avgifter. På grund härav lär anslaget icke kunna göras mindre 
än det för innevarande år begärda 500,000 kr., vilket belopp med hän
syn till det starka prisfallet särskilt på kolbränsle å andra sidan torde 
medge den ifrågasatta sänkningen av terminsavgifterna.

Under åberopande av vad nu anförts får jag därför vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte:
för täckande, efter Kungl. Maj:ts beprövande, av 

utgifter, som under år 1922 skola bestridas av ljus- 
och vedkassan vid vederbörande allmänna läroverk, men 
som ej kunna utgöras av denna kassas medel, därest 
ej terminsavgifterna till densamma sättas till högre be
lopp än 20 kr., anvisa på extra stat för år 1922 ett 
förslagsanslag av 500,000 kr.

Stockholm den 20 januari 1921.

Ed c. Björnsson.


